iso

CMN.
Proc. Ne $2/Y y 2
Fis. — o,
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº el 12021

Ementa: Informações sobre construção
de stand localizado na Rua Luis Bissoto.

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em plenário, seja encaminhado a Excelentissima Senhora Prefeita

Municipal, o seguinte pedido de informação (6es):

O Stand de vendas da IAS Construtora existente na Rua Luis Bissoto, 50

possui é uma edificação transitória ou permanente?

Em sendo uma edificação transitória que tipo de material foi utilizado para

sua construção? Em sendo o material de concreto e não de drywall o mesmo está de

acordo coma legislação pertinente?

A AS Construtora possui alvará de construção? Em caso positivo, qual o

prazo do alvará?

O departamento competente da Prefeitura efetuou vistoria na edificação

acima citada? Em caso afirmativo, quais informações constam da vistoria?

Encaminhar cópia.

A edificação está respeitando o distanciamento mínimo da Área de

Preservação Permanente existente no local? Houve fiscalização do departamento

Página 1 de 2

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP “estaoPABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN.
MateFis...

CÂMARA MUNICIPAL DE varios.
ESTADO DE SÃO PAULO

competente? Especificar. Em não havendo cumprimento da legislação ambiental,

quais medidas foram adotadas?

Justificativa:

Este vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de

munícipes que solicitam maiores informações acerca da edificação do Stand

existente na via citada.

Valinhos, aos 01 de outubro de 2021.

Henrique Conti

ereador

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br